
Постановление Правительства Красноярского края от 13 ноября 2018 г. N 662-П  
"О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.06.2015 N 330-п "Об 
утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории 
Красноярского края" 

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 
17.12.2014 N 601-п "О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов 
финансирования социальных услуг" постановляю: 

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.06.2015 N 330-п "Об утверждении тарифов на 
социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края" следующие 
изменения: 

в Тарифах на социальные услуги, входящие в Перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками 
социальных услуг на территории Красноярского края: 

в таблице 1 "Тарифы на социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания": 
исключить строку 2.7; 
дополнить строками 10, 10.1, 10.2 следующего содержания: 
 

" 10 Реабилитационный 
центр для лиц, 
страдающих 
психическими 
расстройствами 

637,12 178,58  17,65 35,33 25,97 17,6
4 

125,87   

 

 10.
1 

КГБУ СО 
"Реабилитационны
й центр для лиц, 
страдающих 
психическими 
расстройствами 
"Зеленогорский" 

684,06 213,21  26,92 51,93 35,24 14,4
7 

164,61   

 

 10.
2 

КГБУ СО 
"Красноярский 
реабилитационный 
центр для лиц, 
страдающих 
психическими 
расстройствами" 

631,11 161,11  11,74 24,37 18,87 19,2
6 

100,99   

 
"
. 

garantf1://18432555.103/
garantf1://29805389.0/
garantf1://29810219.0/
garantf1://29810219.1000/
garantf1://29810219.1001/
garantf1://29810219.2001/
garantf1://29810219.1010/
garantf1://29810219.10101/
garantf1://29810219.10102/


 
2. Опубликовать постановление в газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой 

информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования. 
 

Первый заместитель 
Губернатора края - 
председатель Правительства края 

Постановление Правительства Красноярского края от 30 июня 2015 г. N 330-П 
 "Об утверждении тарифов на социальные услуги, предоставляемые поставщиками социальных услуг на 

территории Красноярского края" 

 
В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского 

края от 17.12.2014 N 601-п "О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых 
нормативов финансирования социальных услуг" постановляю: 

Информация об изменениях: 

Постановлением Правительства Красноярского края от 28 декабря 2015 г. N 717-П пункт 1 настоящего 
Постановления изложен в новой редакции, вступающей в силу через 10 дней после официального 
опубликования  названного Постановления, но не ранее 1 января 2016 г. 

См. текст пункта в предыдущей редакции 
1. Утвердить тарифы на социальные услуги, входящие в Перечень социальных услуг, предоставляемых 

поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края. 
2. Признать утратившими силу пункты 1, 2, 4 постановления Совета администрации Красноярского края от 

03.02.2005 N 38-п "Об утверждении тарифов на социальные услуги, оказываемые населению учреждениями 
социального обслуживания". 

3. Опубликовать постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского 
края", газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации 
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru). 

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования. 
 

Первый заместитель  
Губернатора края -  
председатель 
Правительства края 

В.П.Томенко 

Ю.А.Л
апши

н 

garantf1://44060609.0/
garantf1://44060609.0/
garantf1://18432555.103/
garantf1://29805389.0/
garantf1://29815116.12/
garantf1://29815116.3/
garantf1://29915116.0/
garantf1://29915116.0/
garantf1://29995989.1/
garantf1://18467605.1/
garantf1://18467605.2/
garantf1://18467605.4/
garantf1://29910219.0/
garantf1://29910219.0/


 
Информация об изменениях: 

Приложение изменено с 21 апреля 2018 г. - Постановление Правительства Красноярского края от 3 апреля 
2018 г. N 133-П 

См. предыдущую редакцию 
Приложение 

к Постановлению Правительства  
Красноярского края 

от 30 июня 2015 г. N 330-П 
 

 

 

Тарифы  
на социальные услуги, входящие в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками 

социальных услуг на территории Красноярского края 

 
Информация об изменениях: 

Таблица 1 изменена с 25 ноября 2018 г. - Постановление Правительства Красноярского края от 13 ноября 
2018 г. N 662-П 

См. предыдущую редакцию 
Таблица 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://44047360.11/
garantf1://29875164.1000/
garantf1://44060608.11/
garantf1://29874637.1001/


Тарифы  
на социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания(1) 

 
         (рублей) 

N
  
п/
п 

Наименова
ние 

поставщик
ов 

социальны
х услуг, 

осуществл
яющих 

стационар
ное 

обслужива
ние 

соци
альн

о-
быто
вые 

услуг
и 

социально-
медицинские 

услуги 

социаль
но-

психоло
гически
е услуги 

социал
ьно-

педагог
ически

е 
услуги 

соци
альн

о-
труд
овые 
услуг

и 

соци
альн

о-
прав
овые 
услуг

и 

услуги в 
целях 

повышен
ия 

коммуник
ативного 
потенциа

ла 
получате

лей 
социальн
ых услуг, 
имеющих 
ограниче

ния 
жизнедея
тельност
и, в том 
числе 
детей-

инвалидо
в 

срочные 
социальные услуги 

без 
учета 

социаль
но-

оздоров
ительны
х услуг 

социаль
но-

оздоров
ительны

е 
услуги 

содейст
вие в 

предост
авлени

и 
времен

ного 
жилого 
помеще

ния 

экстренно
е 

помещени
е детей, 

оставших
ся без 

попечения 
родителе

й, в 
специализ
ированны

е 
организац

ии 
социальн

ого 
обслужив

ания 
детей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1
0.
2 

КГБУ СО 
"Красноярс
кий 
реабилита
ционный 
центр для 
лиц, 
страдающ

631,1
1 

161,11  11,74 24,37 18,87 19,26 100,99   



их 
психически
ми 
расстройст
вами" 

1 Психоневр
ологически
е 
интернаты 
для детей 

808,3
1 

151,56  83,72 184,75 40,42 37,53 137,12   

1.
1 

КГБУ СО 
Психоневр
ологически
й интернат 
для детей 
"Журавлик
" 

1 
065,7

6 

233,39  111,48 112,39 27,87 41,82 152,13   

2 Дома-
интернаты 
(пансионат
ы) для 
граждан 
пожилого 
возраста 
(престарел
ых) и 
инвалидов 

679,1
2 

124,35  19,13 28,70 10,52 18,17 76,51   

2.
1 

КГБУ СО 
"Балахтинс
кий дом-
интернат" 

885,9
4 

118,60  15,90 30,62 13,48 19,14 103,45   

2.
2 

КГБУ СО 
"Боготольс
кий дом-
интернат" 

629,7
1 

131,36  26,34 29,15 7,47 22,02 67,08   



2.
7 

Исключена с 25 ноября 2018 г. - Постановление Правительства Красноярского края от 13 ноября 2018 г. N 
662-П 

Информация об изменениях: 

См. предыдущую редакцию 

1
0 

Реабилита
ционный 
центр для 
лиц, 
страдающ
их 
психически
ми 
расстройст
вами 

637,1
2 

178,58  17,65 35,33 25,97 17,64 125,87   

1
0.
1 

КГБУ СО 
"Реабилит
ационный 
центр для 
лиц, 
страдающ
их 
психически
ми 
расстройст
вами 
"Зеленогор
ский" 

684,0
6 

213,21  26,92 51,93 35,24 14,47 164,61   

            

 
(1) Тарифы определены по предоставлению единицы социальной услуги в день. 
(2) Тариф применяется для случаев, предусмотренных постановлением Правительства Красноярского края 

от 17.12.2014 N 604-п "Об определении размера компенсации и порядка ее выплаты поставщику социальных 
услуг, включенному в реестр поставщиков социальных услуг, но не участвующему в выполнении 
государственного задания (заказа), за предоставленные гражданину социальные услуги, предусмотренные 
индивидуальной программой предоставления социальных услуг". 

garantf1://44060608.12/
garantf1://29874637.2001/
garantf1://29805142.0/


 
 

 
 

 


